inscripción la COOPERATIVA CCS CARLOS NÚÑEZ TÉLLEZ, R.L . constituida en la
localidad de Achuapa, Municipio de Achuapa, Departamento de León, a las cinco de la
tarde, del día cinco de febrero de mil novecientos noventa y uno, se inicia con 80
asociados, con un capital de C$ 8,400.00. (Ocho Mil Cuatrocientos Córdobas Oro).
Este Registro Nacional previo estudio lo declaró procedente, por lo que fundado en la
Ley de Cooperativas Agropecuarias y Agroindustriales (Ley No. 84). RESUELVE:
apruébese la inscripción y otórguese la Personalidad Jurídica de la COOPERATIVA